

PLANILHA DE CUSTOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA E MEDICINA DO TRABALHO SEMAF							
FUNÇÃO	Carga Horária	QTD	Valor Mensal	Encargos	Custo Total	Fator de utilização	Custo mensal
Engenheiro de Segurança do Trabalho CBO 2149-15	44 h semanais	1	R\$ 9.000,00	R\$ 6.354,00	R\$ 15.354,00	3,00%	R\$ 460,62
Médico do Trabalho CBO 2251-40	44 h semanais	1	R\$ 13.800,00	R\$ 9.742,80	R\$ 23.542,80	3,00%	R\$ 706,28
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 38.896,80</b>	<b>3,00%</b>	<b>R\$ 1.166,90</b>

Descrição dos itens	Quantidade	Unit	Total	Custo mensal
Hospedagem	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00	R\$ 200,00
Alimentação	16	R\$ 50,00	R\$ 800,00	R\$ 66,67
Deslocamento	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 83,33
Dosímetro	1	R\$ 80,67	R\$ 80,67	R\$ 6,72
Jaleco	2	R\$ 76,09	R\$ 152,18	R\$ 12,68
Luvas	8	R\$ 1,05	R\$ 8,40	R\$ 0,70
Máscara	8	R\$ 5,47	R\$ 43,76	R\$ 3,65
Botina	2	R\$ 38,97	R\$ 77,94	R\$ 6,50
Capacete	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00	R\$ 6,00
Durabilidade estimada (meses)	12		TOTAL	R\$ 386,25
TOTAL (MO + EQUIPAMENTOS)				R\$ 1.553,15
LUCRO	5%			R\$ 77,66
TOTAL (MO + EQUIPAMENTOS + LUCRO)				R\$ 1.630,81
TRIBUTOS				
PIS	1,65%	R\$ 1.858,47		R\$ 30,66
COFINS	7,60%	R\$ 1.858,47		R\$ 141,24
ISS	3,00%	R\$ 1.858,47		R\$ 55,75
	12,25%			
<b>TOTAL</b>				R\$ 1.858,47

Assinado eletronicamente por **NICKOLAS ALMEIDA MORAES**, em 04/10/2024 08:48:39

Assinado eletronicamente por **DENISE MACIAZEKI TELES, OFICIAL ADMINISTRATIVO (A)**, em 04/10/2024 10:26:08

Assinado eletronicamente por **RAMIRO SILVA FRAIBERGER, ASSESSOR (A) JURÍDICO (A)**, em 08/10/2024 08:19:21

Para conferir a autenticidade desse documento acesse o <https://grp.pmsap.com.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270> e informe a chancela AFDE.1ASY.UL6U.ZCMJ